3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022  года № 883

Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории Карталинского городского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06 марта 2006 года                      № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  Соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения                                           от 10 января 2022 года № 1, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Карталинского муниципального района в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест массового пребывания людей на территории Карталинского городского поселения, согласованный с отделением в городе Карталы Управления Федеральной службы безопасности России по Челябинской области, отделом Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский», отделом надзорной деятельности и профилактической работы по рабочему поселку Локомотивный, Карталинскому, Варненскому и Брединскому району Управление надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Челябинской области, отделом вневедомственной охраны по городу Карталы – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Челябинской области.
2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 03 июля 2015 года № 629 «О создании перечня мест массового пребывания людей на территории Карталинского муниципального района»                    (с изменениями от 23 июня 2016 года № 337, от 11мая 2017 года № 330,                      от 24 мая 2017 года № 377, от 29 декабря 2017 года № 1287) признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			       А.И. Куличков

УТВЕРЖДЕН                                                                                                       постановлением администрации Карталинского муниципального района
от 02.09.2022 года № 883

Перечень  мест массового пребывания людей на
территории Карталинского городского поселения

	№ п/п
	Место нахождения объекта (территории)
	Наименование организации
	Примечание

	1.
	457351, Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, д.1
	Административное здание администрации Карталинского муниципального района
	Постановление Правительства РФ от 25 марта 2015 г. № 272
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»

	2.
	457351, Челябинская область, город Карталы, улица Калмыкова,  7
	Карталинский городской парк культуры и отдыха

	3.
	457351, Челябинская область, город Карталы, улица Калмыкова, 6
	Нежилое здание

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02

.0

9.2022  года № 883

Об утверждении

П

еречня

мест

массового пребывания людей

на

территории

Карталинского

городского поселения

В соответствии с Федеральным

и законами

от 06 марта 2006 года

№ 35

-

ФЗ «О противодействии терроризму»,

от 06

октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

П

остановлением Правительства Российской

Федерации

от 25 марта 2015 г

ода

№

272

«

Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками

национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов

безопасности таких мест и объектов (территорий)

»

,

Соглашением о

передаче

части полномочий по решению

вопросов местного значения

о

т

10 января

2022 года №

1, в целях

приведения нормативн

ых

правовых

актов администрации Карталинского муницип

ального района в соответствие

действующему законодательству Российской Федерации

,

администрация Карталинского муниципального района

ПОСТАНАВЛЯ

ЕТ:

1. Утвердить

прилагаемый Перечень

мест массового пребывания людей

на территории Карталинского

городского поселения

,

согласованный с

отделением в городе Карталы Управления Федеральной службы

безопасности России по Челябинской области,

отделом Межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел

России «Карталинский»,

отделом

надзорной деятельности и профилактической раб

оты по рабочему поселку

Локомотивный, Карталинскому, Варненскому и Брединскому району

Управление надзорной деятельности и профилактической работы

Главного

управления МЧС России по Челябинской области

, отделом

вневедомственной охраны по городу Карталы

–

фил

иала федерального

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Челябинской

области

.

2. Постановление

администрации Карталинского муниц

ипального

района от 03 июля 2015 года

№ 629 «О создании перечня мест массового

пребывания людей на территории Карталинского муниципального района»

(с изменениями от 23

июня

2016 года № 337,

от 11

мая

2017 года

№ 330,